ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
(Газ-орт)

* |3, декабря2023 г
приI(Aз N,lа

г. Тирасполь

ГОб усrопоолепп".арифов по peNloHTy приборов учетп расхода газа, тепловоit энергии! воды на 2024 годl
В целях упорядочения тарифов на услуги по ремонту приборов учета расхода газа,

тепловой энергии, воды экономическим агентам ЗАО <Газ-орт> в соответствии с Положением
<О государственном регулироваFIии чен (тарифов)' и ценообразовании>>, утвержденного
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2017
года }l9 279.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать тарифы на услуги по ремонту приборов учета расхода газа, тепловой
энергии, воды, оказываемых экономическим агентам на 2024 год,

2. Согласовать разработанные регулируемые тарифы на 2024 год с Госуларственной
службой цен и антимонопольной дея,гельности ПМР, как органом государственного

регулирования uен и тарифов.
3, Контроль исполнения настоящего Приказа возлох(ить на Главного бухгалтера

ЗАО <Газ-орт> Власенко Т.М.
4. Утверлить тарифы на ремонт приборов расхода газа, тепловой энергии, воды на 2024 год

на следующем уровне (стоимость запасных частей в ценах не учтена и оплачивается
заказчиком дополнительно).

l) Тарифы |la услуги по peмoнly счеl\lиков газа:

.lYs

лlп
Наименование и типоразltlер счетчика

Ремонт
I-й категориrl

руб. ПМР

Ремонт
[l-й категори и

руб. ПМР

] Счетчики газа G 1,6;2,5;4 мr/час 97 ,45 l24,35

2 С.tетч ики газа Gб м'/час 2,7 3 ,45 344,85

Счетчики газа коммунальные камерные
G l0; G]6; С25;G40; Сб5 м'/час

l607,00 l778,70

4 Счетчики РГ с ном, расходом 40м'/час l129"75

5 Счетчики РГ с ном. расходом l00 мr/час l298,45

б Счетчики РГ с ном. расходом 250 м]/час 1 42,7

"701 Счетчики РГ с ном, расходом 400; 600мЗ/час 1645,80

8 Счетчики РГ с ном. расходом l000 м]/час l837,85

9 l607,55 l850,15

10 l782,б5 2 016,95

ll Счетчики СГ с lloM. расхолом 400м]/час 2 44э,60

12
Счетчики СГ с ном. расходом
650;800; 1 000мЗ/час

2,7 5з,40 3 2,79,65

Счетчики СГ с ном, расходом l600-2500 мr/час з 073,00 з 768,70

14 Сче,гчики ЛГ с ном, расходом l00; Jб0 м]/час I б l3,15 l855,75

]5 l785,80 2 080,10

lб Счетчики ЛГ с ном. расходом 400; б50 м'fuас 2 419,20 2 8l6,70

l7 Счетчики ЛГ с ном, расходом l000; 1600 мЗЛrас 2 "l68,95

]8
Счетчики RvG с ном. расходом l6;25; 40;
())м-/ч l607,45 l778,70

l9 Счетчики RVG с ном, расходом i00; l60 мrЛrас 1490,75 l73з,35

20
Счетчики RVG с ном- расходом
200;250;400м'/час

lб46,65 l940,95

Счетчики СГ с ном, расходом l00мr/час

Счетчики СГ с ном. расходом l60; 250 мr/час

2 811,05

lз

Счетчики ЛГ с ном, расходом 250 м]/час

з 295,20

1

2) Тарифы lla услуги по ремонту счетчиков тепла:

3) ТариtРы tla услуги по ремонту приборов учета воды:

flиректор С,гепанов П.П.

ЛЪ п/п
На именован ие и типоразмер счетчика

стои пl ость

ремонта
I-й категорши

руб. ПМР

Стоимость
ремонта

Il-й категории
руб. ПМР

l

теплосчеr,чики в составе вычислителя MulticaI и

преобразователя расхода ULTRAFLoW с номинальным

расходом 0,6; 1,5l2,5; 3,0 м'/час
l 028,10

2

теплосчетчики в составе вычислителя Multica] и

преобразователя расхола UI-TRAFLOW с номинальным

расходом З,5; 6,0 м3/час

97l,40 l l52,55

3

теrtлосчетчики в составе вычислителя Multical и

преобразователя расхода ULTRAFLOW с номияальным

расходом I0,0; l5,0 м'/час
1l58,б0

4

теплосчетчики в соста8е вычислителя Multical с двумя
преобразователям и расхода ULTRAFLoW с

номинальнь]м расходом 25,0; 40,0 мr/час
ll34,|0 l295,55

5

теплосчетчики в состаае вычислителя zеппеr с
llоv и liаLл ьным гасходом Z.) м-,час l064,50 l 021,40

6

Теплосчетчики в составе вычислителя Zеппеr с
}lоминалыiым расходом 3,5; 6,0 м3Лrас I084,00

7

теплосчетчики в составе вычислителя zеппеr с
номин.цьны\1 рас\одом l0.0: l5.0 мrlчас l l03,20 1088,85

Ns п/п Наименование и типоразмер счетчltка
CTorrMocTb ремонта rtрибора

руб. ПМР

l Счетчики волы !у l5 типа ETK/ETW (для населения) l0 1,50

2 Счетчики rrоды Ду l5 типа ETK/ETW (прочие заказчики) 106,l 5

] С.tетчики воды Ду l5 типа MTK/MTW (дпя населения) l04,95

4 Счетчики воды Ду l5lипа MTK/MTW (прочие заказчики) l09,75

5 Счетчики волы f]y 20 типа ETK/ETW (,r,ля населения) ]70,20

6 Счет.tики воды Ду 20 типа ETK/ETW (прочие заказчики ) 1,71,95

7 С.tетчики воды Ду 20 типа MTIOMTW (лля населения) l73,65

8 Счетчики волы ,lJ,y 20 типа MTIVMTW (прочие заказчики) 181,55

9 С.lетчики волы ,Щу 25 - 32 353,45

l0 4] 9,80

I1 Счетчики волы [у 50 - 65 520,65

l2 Счетчики волы ,Щу 80 - l00 5 7 8,65

lз Счетчики волы ,Щу l50 б45,05

ý,.\t)
{,&,i} - f.!рт'

)

Главный бухгалтер Власенко Т.М.

L/.'

866,65

9,7,7 ,40

l069,65

Счетч ики воды Ду 40